

ALLPARK EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A.

COMPANHIA ABERTA CNPJ nº 60.537.263/0001-66 NIRE 35.300.370.406

COMUNICADO AO MERCADO

São Paulo, 19 de fevereiro de 2025: A ALLPARK – EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A. ("Companhia" ou "Estapar") comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral, em cumprimento ao disposto no artigo 29. Parágrafo Único, do Regulamento do Novo Mercado B3, que atualizou nesta data seu Calendário Anual de Eventos Corporativos, em função de alteração da data de Divulgação das Informações referentes aos resultados do exercício social de 2024 e 4º Trimestre – ITR de 2024 para o dia 18 de março de 2025 e da data de Teleconferência para o dia 19 de março de 2025.

A Companhia informa, ainda, que se encontra disponível para consulta o Calendário atualizado de Eventos Corporativos, já refletindo a mudança acima. A referida atualização pode ser acessada por meio dos websites da Comissão de Valores Mobiliários – CVM (www.gov.br/cvm/pt-br), da B3 – Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros (www.b3.com.br) e da própria Companhia (ri.estapar.com.br)

São Paulo, 19 de fevereiro de 2025.

DANIEL HENRIQUE NOGUEIRA SORAGGI E CASTRODiretor Financeiro e de Relações com Investidores



ALLPARK EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A.

PUBLICLY HELD COMPANY CNPJ No. 60.537.263/0001-66 NIRE 35.300.370.406

NOTICE TO THE MARKET

São Paulo, February 19, 2025: ALLPARK – EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS S.A. ("Company" or "Estapar") informs its shareholders and the general market, in compliance with the provisions of Article 29, Sole Paragraph, of the B3 Novo Mercado Listing Rules, that it has updated its Annual Corporate Events Calendar as of this date due to a change in the disclosure date of financial information related to the fiscal year 2024 and the fourth quarter – ITR for 2024, which has been rescheduled to March 18, 2025, and the date of the corresponding conference call, now scheduled for March 19, 2025.

The Company also informs that the updated Annual Corporate Events Calendar, reflecting the aforementioned changes, is available for consultation. The updated calendar can be accessed through the websites of the Brazilian Securities and Exchange Commission (CVM) (www.cvm.gov.br), B3 – Brasil, Bolsa, Balcão (www.b3.com.br), and the Company itself (ri.estapar.com.br).

São Paulo, February 19, 2025.

DANIEL HENRIQUE NOGUEIRA SORAGGI E CASTRO
CFO and IR Officer